ДОГОВОР № ____о стратегическом партнерстве

г. Нальчик « __ » _______________2017г.

Государственное казенное образовательное учреждение «Кабардино-Балкарский

автомобильно-дорожный колледж»» именуемый в дальнейшем «Учебное заведение», в лице

директора Абрегова Мартина Ахъедовича, действующего на основании Устава, с одной стороны,

ООО "Мажъэ", именуемый в дальнейшем «Стратегический партнер», в лице директора

Окороковой Тамары Сергеевны, действующего на основании Устава с другой стороны, вместе

именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1.Предмет Договора

1.1. Настоящий Договор заключен в целях обеспечения условий для реализации образовательных

программ Учебного заведения по подготовке, повышению квалификации, переподготовке

квалифицированных рабочих и служащих для Стратегического партнера.

1.2. Настоящий Договор предусматривает организацию прохождения на производственной базе

Стратегического партнера учебной и производственной практики студентами Учебного заведения

по профессии «Парикмахер».

2. Обязательства Сторон

2.1. Учебное заведение обязуется:

2.1.1. Осуществлять подготовку квалифицированных кадров для Стратегического партнера по

учебным программам, согласованным с ним.

2.1.2. Учитывать предложения Стратегического партнера по разработке образовательных программ

соответствующего профиля.

2.1.3. Осуществлять корректировку учебных планов и графиков учебного процесса с учетом

потребностей Стратегического партнера в рабочих кадрах д.тя оказания существенной

практической помощи производству во время производственных практик.

2.1.4. Оказывать помощь в организации повышения квалификации работников Стратегического

партнера.

2.1.5. Приглашать представителя Стратегического партнера для участия в государственном

экзамене по специальности, защите курсовых и дипломных проектов.

2.2. Стратегический партнер обязуется:

2.2.1. Оказывать содействие Учебному заведению в организации и проведении на своей

производственной базе учебной и производственной практики для студентов Учебного заведения с

возможностью их дальнейшего трудоустройства.

2.2.2. Обеспечивать условия безопасности на каждом рабочем месте, для чего проводить

инстру ктажи студентов по технике безопасности, пожарной безопасности и охране труда в

соответствии с действующими правилами и нормами на предприятии.

2.2.3. Осу ществлять подбор непосредственного руководителя практики от предприятия из числа

квалифицированных специалистов.

2.2.4. Оценивать качество работы студента, составлять производственную характеристику с

отражением в ней выполнения программы практики и индивидуальных заданий.

2.2.5. Оказывать содействие в трудоустройстве выпускников.

3.Ответственность сторон

3.1. За нарушение условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с

действующим законодательством.

3.2. В случаях наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор) Стороны

освобождаются от ответственности за невыполнение взятых на себя обстоятельств по настоящему

Договору.

4. Срок действия Договора

Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2018 г. В

случае, если за 15 (пятнадцать) дней до даты окончания срока его действия ни одна из сторон не

заявит возражений, срок договора продлевается на 1 календарный год. Количество таких

пролонгаций не ограничено.

5. Заключительные положения

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в процессе реализации данного Договора,

стороны разрешают путем переговоров.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в

письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то лицами.

5.3. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из

Сторон.

6. Адреса и реквизиты сторон:

Учебное заведение Стратегический партнер

ГКПОУ «Кабардино-Балкарский автомобильно-
дорожный колледж»

ООО "Мажъэ"

Юридический адрес:
361202, КБР, г. Терек, ул. Бесланеева, 2

Юридический адрес:
360000, КБР, город Нальчик, улица Пачева, 46

Тел./факс: (86632)45-187 Тел.: (8662)42-12-17
Подписи сторон:

м.п.